
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Šimon Vyrut 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Finanční analýza ve vybraném podnikatelském subjektu 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Veronika Komorousová 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno – podezřelá shoda         
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 
Bakalářská práce vykazuje při kontrole plagiátorství shodu 78 % s původní verzí odevzdané bakalářské 
práce, která byla studentem neúspěšně obhájena v červnu 2022. Dále se vyskytuje shoda 7 % s jinými 
kvalifikačními pracemi.  
Cílem práce bylo: "provést komplexní finanční analýzu podniku HOPA PLZEŇ, s. r. o. v letech 2017-
2020". V rámci teoretické části práce student doplnil a opravil především dílčí nedostatky týkající se citací. 
V rámci praktické části student analýzu rozšířil o rok 2017 a dále finanční analýzu doplnil o některé 
složitější modely. V praktické části bohužel přetrvávají formální nedostatky - např. úprava tabulek (str. 34-
36), dále shledávám též některé chyby a nepřesnosti v dílčích propočtech a zhodnocení výsledků  (např. 
hodnocení ukazatelů aktivity, pyramidový rozklad Du Pont). Student bakakářskou práci konzultoval opět 
až krátce před odevzdáním a k nahlédnutí poskytl pouze částečně rozpracovanou teoretickou část práce. 
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnotit stupněm dobře.   



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 
 
Upřesněte chybně formulované hodnocení některých ukazatelů aktivity (str.42). Jak interpretujeme 
hodnoty ukazatelů obratu a jaký mají vztah k ukazatelům doby obratu? 
 
Vysvětlete rozklad ROE v roce 2018 a zhodnoťte efekt finanční páky (str. 48).   
 
 
 
 
V Plzni, dne 29.8.2022        Podpis hodnotitele  


